

- ट्रेड (किस कोर्स में प्रवेश आवश्यक है):  
(पाठ्यक्रमों के लिए [nstiwkolkata.dgt.gov.in](http://nstiwkolkata.dgt.gov.in) पर जाएं)
- बड़े अक्षर में आवेदक का नाम (सुश्री/श्रीमती):  
(10वीं के प्रवेश पत्र/प्रमाण पत्र के अनुसार)
- पिता का नाम और मोबाइल नंबर:  
(10वीं के प्रवेश पत्र/प्रमाण पत्र के अनुसार)
- माता का नाम:  
(जन्म प्रमाण पत्र / 10 वीं प्रमाण पत्र के अनुसार)
- अभिभावक का नाम और मोबाइल नंबर:  
(संबंध का उल्लेख करें)
- उम्मीदवार यूआईडी (आधार कार्ड) संख्या:  
(वैध मोबाइल और ईमेल से लिंक होना चाहिए)
- राष्ट्रीयता:
- पता (आधार के अनुसार):

चार कॉपी पासपोर्ट  
आकार के हाल के  
रंगीन फोटो संलग्न  
करें

आवेदक के  
हस्ताक्षर

शहर: \_\_\_\_\_ ज़िला: \_\_\_\_\_ राज्य: \_\_\_\_\_ पिन कोड: \_\_\_\_\_

- उम्मीदवार का आधार लिंक मोबाइल: \_\_\_\_\_ उम्मीदवार का आधार लिंक ईमेल आईडी: \_\_\_\_\_  
(पाठ्यक्रम के दौरान कार्यात्मक होना चाहिए) (पाठ्यक्रम के दौरान कार्यात्मक होना चाहिए)
- शैक्षिक योग्यता (केवल प्रवेश स्तर और उच्चतम योग्यता का विवरण)

परीक्षा उत्तीर्ण	बोर्ड/ विश्वविद्यालय	साल	विषयों	कुल मार्क		वैकल्पिक /अतिरिक्त पेपर के बिना कुल अंकों का %
				पाया हुआ	कुल में से	
8वीं/10वीं						
उच्चतम						

- जन्म तिथि (दिन/माह/वर्ष में): \_\_\_\_\_ (न्यूनतम 15 वर्ष, अधिकतम कोई सीमा नहीं) 12. वैवाहिक स्थिति  
(10वीं के प्रवेश पत्र/प्रमाण पत्र के अनुसार) (अविवाहित विवाहित)
- श्रेणी (सामान्य / अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग / पीएच): \_\_\_\_\_
- (a) विकलांग व्यक्ति (हाँ/नहीं): \_\_\_\_\_ (b) भूतपूर्व सैनिक (हाँ/नहीं): \_\_\_\_\_
- आवेदक का बैंक खाता संख्या: \_\_\_\_\_ बैंक का नाम: \_\_\_\_\_ IFSC: \_\_\_\_\_
- बाड़ों की सूची: a) स्वहस्ताक्षरित फोटोकॉपी - i) 10वीं प्रवेश पत्र, अंकतालिका और प्रमाण पत्र, ii) जन्म प्रमाणपत्र, iii) विवाह प्रमाण पत्र यदि कोई हो, iv) आधार कार्ड, v) जाति प्रमाण पत्र यदि कोई हो, vi) उच्चतम योग्यता की मार्कशीट यदि कोई हो, b) किसी भी पंजीकृत चिकित्सक से प्रमाण पत्र कि आवेदक पाठ्यक्रम के लिए शारीरिक और मानसिक रूप से स्वस्थ है.

**माता-पिता/अभिभावक/पति का नाम और हस्ताक्षर**

**आवेदक का नाम और हस्ताक्षर तिथि के साथ**

टिप्पणी: अपूर्ण आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा और यदि प्रासंगिक प्रशंसापत्र / प्रमाण पत्र / अंक पत्र और पंजीकरण शुल्क की स्वयं सत्यापित प्रतियों के साथ नहीं है तो भी (सामान्य/अन्य पिछड़ी जाति/शारीरिक रूप से विकलांग के लिए 50/- रुपये, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए कोई शुल्क नहीं) [डाक द्वारा भेजे गए आवेदनों के लिए, उम्मीदवार पंजीकरण शुल्क रु। 50/- केवल नकद में, सुचारू संचालन के लिए]. प्रवेश के समय मूल की जाँच की जानी चाहिए. यदि प्रमाण पत्र गलत पाए जाते हैं, तो उम्मीदवारी को खारिज कर दिया जाएगा और वर्तमान और भविष्य के प्रवेश से वंचित कर दिया जाएगा. आवेदन पत्र और पाठ्यक्रम का विवरण संस्थान की वेबसाइट [nstiwkolkata.dgt.gov.in](http://nstiwkolkata.dgt.gov.in) से डाउनलोड किया जा सकता है

**कार्यालय उपयोगार्थ**

ट्रेड इनचार्ज द्वारा \_\_\_\_\_ प्रशिक्षण अनुभाग द्वारा \_\_\_\_\_  
सत्यापित दस्तावेज़: \_\_\_\_\_ सत्यापित दस्तावेज़: \_\_\_\_\_ प्रधानाचार्य: \_\_\_\_\_

पंजीकरण शुल्क जमा किया गया: रु। \_\_\_\_\_ (जनरल/एससी/एसटी/ओबीसी/पीएच) के रूप में \_\_\_\_\_ के द्वारा एकत्रित: \_\_\_\_\_ दिनांक: \_\_\_\_\_  
यहाँ काटें

राष्ट्रीय महिला कौशल प्रशिक्षण संस्थान - सीटीएस आवेदन पत्र के लिए पावती, सत्र 2022-23  
सीपी-16, सेक्टर-V, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता-700091 | (033) 2367-3673/9836563632, [nstiwkolkata.dgt.gov.in](http://nstiwkolkata.dgt.gov.in)  
(नाम, पिता का नाम और ट्रेड उम्मीदवार द्वारा भरा जाना है)

सुश्री/श्रीमती से प्राप्त किया। \_\_\_\_\_ की बेटी \_\_\_\_\_ पाठ्यक्रम \_\_\_\_\_

साथ में रुपये नकद। \_\_\_\_\_ (जनरल/एससी/एसटी/ओबीसी/पीएच) के रूप में \_\_\_\_\_ के द्वारा एकत्रित: \_\_\_\_\_ दिनांक: \_\_\_\_\_

CTS Application Form, Session: 2022-23  
**NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE FOR WOMEN, GOVT. OF INDIA**  
 CP-16, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata-700091. (033)2367-3673/ 9836563632.

Form  
No.

1. Trade (in which course admission required):  
 (visit [nstiwbkolkata.dgt.gov.in](http://nstiwbkolkata.dgt.gov.in) for courses) \_\_\_\_\_
2. Applicant Name in BLOCK letter (Ms./Mrs.):  
 (as per 10<sup>th</sup> admit card/certificate) \_\_\_\_\_
3. Father's Name and mobile number:  
 (as per 10<sup>th</sup> admit card/certificate) \_\_\_\_\_
4. Mother's name:  
 (as per birth certificate/ 10<sup>th</sup> certificate) \_\_\_\_\_
5. Guardian Name & mobile number:  
 (Mention relation like Husband) \_\_\_\_\_
6. Candidate UID (Aadhar card) number:  
 (Must be linked with valid Mobile &Email) \_\_\_\_\_
7. Nationality: \_\_\_\_\_

Enclose Four  
Numbers  
Passport size  
recent colour  
photographs

Signature of  
Applicant

8. Address (as per Aadhar): \_\_\_\_\_

City: \_\_\_\_\_ District: \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Pin: \_\_\_\_\_

9. Candidate Aadhar linked Mobile: \_\_\_\_\_ Candidate Aadhar linked Email ID:  
 (must be functional during course) \_\_\_\_\_ (must be functional during course) \_\_\_\_\_

10. Educational Qualifications (details of Entry Level & highest qualifications only)

Exam passed	Board/ University	Year	Subjects	Total Marks		% of total marks without optional/ additional paper
				Obtained	Out of	
8 <sup>th</sup> /10 <sup>th</sup>						
Highest						

11. Date of Birth (in DD/MM/YYYY): \_\_\_\_\_ (minimum 15 years, maximum no bar) 12. Marital Status (single/married) \_\_\_\_\_

13. Category (Gen/SC/ST/OBC/PH): \_\_\_\_\_ (a) Person with disability (Y/N): \_\_\_\_\_ (b) Ex-servicemen (Y/N): \_\_\_\_\_

14. Applicant's Bank A/c. No.: \_\_\_\_\_ Bank Name: \_\_\_\_\_ IFSC: \_\_\_\_\_

15. List of enclosures: a) Self Attested Photocopy of – i) 10<sup>th</sup> Admit, Mark sheet & Certificate, ii) Birth Certificate, iii) Marriage Certificate if any, iv) Aadhar Card, v) Caste Certificate if any, vi) Mark sheet of highest qualification if any, b) Medical fitness certificate of any registered doctor to certify the candidate is physically & mentally fit for the course.

Name & Signature of Parents/Guardians/Husband

Name & Signature of Applicant with date

NOTE: Incomplete application will be rejected & also if not accompanied with the self attested copies of the relevant testimonials/ certificates/ mark sheets and Registration Fees (Rs. 50/- for General/OBC/PH, no fees for SC/ST) [For applications sent by Post, candidates may affix Registration Fees Rs. 50/- in CASH only, for smoother operation]. Originals to be checked at the time of admission. If certificates are found false, the candidature would be rejected and debarred from current as well as future admissions. Application form and course details may be downloaded from institute website [nstiwbkolkata.dgt.gov.in](http://nstiwbkolkata.dgt.gov.in)

For office use

Documents verified by Trade in charge: \_\_\_\_\_ Documents verified by Training Section: \_\_\_\_\_ PRINCIPAL: \_\_\_\_\_

Registration fees submitted: Rs. \_\_\_\_\_ as (Gen/SC/ST/OBC/PH) \_\_\_\_\_ Collected by: \_\_\_\_\_ Dated: \_\_\_\_\_

. Cut Here .

**National Skill Training Institute for Women - Acknowledgement for CTS application form, Session 2022-23**

CP-16, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata-700091. (033)2367-3673/ 9836563632, [nstiwbkolkata.dgt.gov.in](http://nstiwbkolkata.dgt.gov.in)

(Name, Father Name and Trade to be filled by Candidate)

Form  
No.

Received from Ms./Mrs. \_\_\_\_\_ Daughter of \_\_\_\_\_ Trade \_\_\_\_\_

along with Cash of Rs. \_\_\_\_\_ as (Gen/SC/ST/OBC/PH) \_\_\_\_\_ Collected by: \_\_\_\_\_ Dated: \_\_\_\_\_